
COPIA

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

206 10-10-2022
 

Servizio:Servizio Finanziario

 

Responsabile del Servizio:ORTELLI FEDERICO

 

 

OGGETTO:
MODIFICA IMPEGNO DI SPESA N. 836/2022 DI CUI ALLA DETERMINAZIONE
204/2022 AVENTE AD OGGETTO L'ACQUISIZIONE DELLE LICENZE OFFICE 365 E
NOD32. CIG. 3. Z7C37FCAE7

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto ORTELLI FEDERICO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio Servizio
Finanziario, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Atto n. 206 del 2022

1Atto firmato digitalmente



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 206 del 2022

2Atto firmato digitalmente



 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
VISTA la legge di bilancio 2022 n. 234 del 30/12/2021, pubblicata in Gazzetta Ufficiale il 31/12/2021;
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 04/08/2022 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione 2022-2024;
 
RICHIAMATA la determina n. 204 del 05/10/2022 con la quale è stato preso l'impegno di spesa
triennale 2022-2024 n. 836 del 05/10/2022 di € 1.250,02 cadauno;
 
RICHIAMATO il preventivo di spesa presentato dalla ditta Computer Service di R. Balocchi & C. Snc,
con sede in Via della Prefettura, 5 – 58100 Grosseto (GR), C. F. e P. Iva 00880660535, che richiedeva
una spesa pari a € 1.113,71, iva compresa, per ciascun anno;
 
CONSIDERATO che quindi per mero errore è stato preso un impegno di spesa superiore di € 136,31 in
ciascuna delle annualità considerate;
 
RITENUTO doveroso procedere con la riduzione dell'impegno n. 836 del 05/10/2022 da adeguare
come da preventivo presentato;
 
VISTE le seguenti norme:

· D. Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti locali) e in particolare gli artt. 107, 109 e 147 bis che
assegnano ai responsabili dei servizi la competenza in materia di gestione amministrativa e
finanziaria;
· D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. (Codice dei Contratti);
· D.P.R. n. 207/2010 (Regolamento attuativo del Codice dei Contratti);

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 01/01/2022 con il quale è stato confermato al sottoscritto
l’incarico di Responsabile dell’Area Ragioneria e Tributi;
 
VISTA la deliberazione della G. C. n. 94 del 21/12/2010, esecutiva, con la quale sono state ridefinite le
competenze delle aree funzionali di questo Comune;
 
<fontsize=3>CONSTATATA la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;</fontsize=3>
 
RICHIAMATI:
- il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori di importo inferiore
a € 40.000,00, approvato dal Consiglio Comunale con Delibera n. 18 del 29/05/2020, esecutiva;
- lo Statuto e il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- il D. Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e integrato dal
D. Lgs. n. 126/2014;
- il D. Lgs. 267/2000;

 
DETERMINA

 
di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di ridurre l'impegno triennale 2022-2024 n. 836 del 05/10/2022 di € 136,31 in ciascuna delle
annualità considerate, registrato al capitolo n. 806 “SPESA PER LICENZE SOFTWARE” del
Bilancio di Previsione 2022-2024, classificato alla Missione 01 Programma 02 Titolo 1
Macroaggregato 103;

2.

di dare, altresì, atto che l'importo del codice CIG Z7C37FCAE7 è stato adeguato come da
preventivo presentato dalla ditta Computer Service di R. Balocchi & C. Snc, con sede in Via
della Prefettura, 5 – 58100 Grosseto (GR), C. F. e P. Iva 00880660535;

3.

di provvederne alla successiva liquidazione, previo riscontro della regolarità della fattura, emessa
in forma elettronica ai sensi dell’art. 25 del D.L. 66/2014, della congruità del servizio reso e

4.

Atto n. 206 del 2022

3Atto firmato digitalmente



previo esito favorevole dei controlli di legge;
di dichiarare che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto;5.
di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria, per gli adempimenti di
competenza.

6.

Atto n. 206 del 2022

4Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
ORTELLI FEDERICO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 206 del 2022

5Atto firmato digitalmente


